MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRO-REITORIA DE POS-GRADUAGAO E PESQUISA
COORDENADORIA DE POS-GRADUAGAO

NUCLEO DE GERENCIA DE BOLSAS

RELACAO DOS CANDIDATOS QUE EFETUARAM O PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIGCAO
REFERENTE AO EDITAL N° 038/PRPGP/UFSM, DE 11 DE JUNHO DE 2013, ABERTURA DE
INSCRIGAO AO CURSO DE POS-GRADUAGAO EM EDUCAGAO AMBIENTAL, NiVEL DE
ESPECIALIZAGAO A DISTANCIA, PARA INGRESSO NO 2° SEMESTRE DE 2013

Total de candidatos que

Opgao efetuaram o pagamento da
taxa de inscri¢ao

Especializagdo a Distancia em Educagdo Ambiental/Panambi/RS 45

Especializacdo a Distancia em Educagdo Ambiental/Séo Sepé/RS 30

Especializagdo a Distancia em Educa¢do Ambiental - Polo de 30

Constantina/RS

Especializagdo a Distancia em Educag¢do Ambiental - Polo de Faxinal do 34

Soturno/RS

Especializagdo a Distancia em Educagdo Ambiental - Polo de Quarai/RS 14

TOTAIS 153

Especializagdo a Distancia em Educagdao Ambiental/Panambi/RS
Nome Completo

ADAO FELIPE BIULCHI

ALINE APARECIDA CANIZARES

ANA RAFAELA GONCALVES DE LEMOS
ANA RITA BARCELLOS PIRES DICKEL
ANGELA MARIA MABONI SANSONOQVICZ
CARLA PONTEL FARINA

CLAUDETE LUCIANE TEIXEIRA
CLAUDIA JAQUELINE PLETSCH BUHRING
CLAUDIR JOSE CAPELESSO

CRISTIANE SCHNEIDER KUHN STEIN
CRISTIANI POTT BODE

DARLIZE DEGLAN BORGES BEULCK

N° de Inscri¢ao
2682
2305
2659
2498
2373
2309
2392
2484
2668
2592
2599
2635




Nome Completo N° de Inscri¢ao

DENISE TATIANE GIRARDON DOS SANTOS 2462
FABIANE SENHORINHO BATISTA WYZYKOWSKI 2584
FABIANO PEREIRA SILVEIRA 2515
FATIMA ROSANE PIENIZ SANT'ANNA 2565
FLAVIO FERNANDO PEREIRA 2276
FRANCISCO LUIS RUI JUNIOR 2585
GEODELI ADELITA PENZ CORREA 2675
GERSON QUEVEDO 2686
GRACIELA PAZ MEGGIOLARO 2656
GUILHERME SIQUEIRA DA SILVA 2681
ILEZEO OSAIDA 2602
IOLANDA PICIN DE MEDEIROS 2578
JESSICA ARSAND 2628
JOAO JOSE MARTINS DA SILVA 2605
JOSE FRANCISCO SOUZA BUT 2672
KELLY PEREIRA DA SILVEIRA 2637
LARISSA JUNG BASSO 2576
LESSANDRA MARIA PIOVESAN 2552
LUANA BIASIBETT!I 2275
LUANA STOCHERO 2597
MARCELE SCAPIN ROGERIO 2461
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 2685
MARIA BETANIA PADILHA CAETANO 2556
MARIA LUCIA DOS SANTOS 2485
MARLI MARIA DE MAGALHAES LINN 2654
NATHALIA LEAL DE CARVALHO 2639
NEIDE RIBAS DA LUZ SCARPARO CUNHA 2673
PAULA VANESSA KRUGER CAL 2428
PAULO ANTONIO NARDON 2307
REGINA SANTOS DE VARGAS GANZE 2660
SALETE SANGIOVO 2391
TAMIRES FERRAZZA 2535

ZAIRA SOUZA DOS SANTOS 2586



Especializagdo a Distancia em Educagdao Ambiental/Sao Sepé/RS

Nome Completo N° de Inscri¢ao
ALINE GUTERRES FERREIRA 2433
ALINE SOARES NUNES 2684
ALVARO DANZMANN CHAVES 2697
ANA ANTONIETA DEL DUCA DE LIMA 2466
AURELIA ARDANAZ BRUM 2410
BIANCA SANTOS TRINDADE 2349
BRUNA BORGES TELMO 2627
CAMILA MATOS DE LIMA 2700
CARLOS ROBERTO SANTOS DA SILVA 2683
CLOVIS ROBERTO DE OLIVEIRA PEREIRA 2579
EDUARDO LONDERO 2651
FERNANDO CARVALHO CHAGAS 2323
GILSE DE ALMEIDA CORREA 2313
INDYELE DA SILVA FONTOURA 2608
LAZIE RONALDO SANTOS LOPES 2674
LIDIANE LOCATELI BARBOSA 2621
LIDIANE PAULA EICKHOFF DALLABRIDA 2694
LUIZ EDUARDO PAULINO DA SILVA 2529
MARCELO BEZ 2549
MARCIO DE ANDRADE 2645
MARIA AMELIA ALVES DE SOUZA 2445
MATEUS SANGOI BASTIANELLO 2376
MICHELE SOARES QUADROS 2631
MIRTES SCHERER VARGAS 2591
NUVEA KUHN 2580
RODRIGO SANTTANNA SILVEIRA 2440
SARA SCHWAMBACH DE ALMEIDA 2558
TAIANE DE OLIVEIRA DA COSTA 2308
TAMARA CERATTI DE OLIVEIRA 2499

VANESSA CORREA GARCIA 2355



Especializagdo a Distancia em Educa¢ao Ambiental - Polo de Constantina/RS

Nome Completo N° de Inscri¢ao
ALINE DAIANE GAUER 2649
CARLA DA SILVA GUTTERES 2604
CLECIANE KUSTER 2671
DANIEL LUIZ BONFANTI CONTERATO 2520
DANIELA GIACOMONI 2537
DIANDRA PAULA ANDREOLLA 2372
DINARA MARIA ANZILIERO 2403
DOMINGAS SARTORI BINELLO 2664
ELIOMAR FICANHA 2698
FABIANA DE JESUS DE OLIVEIRA 2402
FRANCIELI SORANZO 2360
GRACIELA CAUMO TONIN 2292
IVANETE SIBENEICHLER 2567
LECi SABADINI 2662
LETICIA CIARINI 2368
LISIANE MATTEI 2407
LOVAINE CONTERATO DA SILVA 2643
MAICON NOVELLO 2573
MARINA CORSO VOLPI 2629
MARINDIA TROMBETTA PASINI 2448
MERIDIANE RINALDI 2693
MOISES HOLZ TASSO 2678
MONICA RUGERI ZANATTA 2572
NERANDI LUIZ CAMERINI 2284
RENATO SABADINI 2661
ROBERTA PICCOLI 2598
ROSANGELA RODRIGUES 2665
ROSIMERI FRIEDRICH 2692
SANDRA MARA DOS SANTOS SCHULTZ 2666

SIDINEI MARCOS CAZAROTTO 2679



Especializagdo a Distancia em Educagdao Ambiental - Polo de Faxinal do Soturno/RS

Nome Completo

ALBERTO PEDRO ANTONELLO NETO
ALESSANDER ANDRE ALFARO BASTOS
ALESSANDER PAVANELLO DA ROSA
ANDERSON CORREA CORREA
ANGELUCE COMORETTO PARCIANELLO
BRUNA CALLEGARO DE SOUZA
CARINA CECILIA POZZATTI BRILHANTE
CELIOMAR DEL' OLMO MARCONATO
CLAUCIANE GARLET STEFANELLO
CLEUSA LAGO LONDERO

CLOVIS RODRIGO RECH

DILSON LUIS DITTBERNER

DORLI ELSO BARICHELLO

ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

ELIANE TERESINHA DA SILVA

ELLEN JACQUELINE MARRANQUIEL ROSSATO
FABIELI PISSOLATO LIXINSKI

FLAVIA QUATRIN AVOZANI

GABRIEL DALLA COSTA BERGER
GRAZIELE PISSOLLATTO DA COSTA
HULIA JUANA SCHERER

JOICE JOCIANE PEREIRA

JULIA REGINA PENTEADO CADO
JULIANO ANGELI DOS REIS

JUSELE LUCIANE DOTTO

KAREN DE OLIVEIRA

LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA DE SOUZA
MARILENE MORAES FERREIRA

NOELI OLIVEIRA DE CAMARGO
ROSANGELA RUBERT BASTIANI
SUZANA PIETROSKI

THAIS GOMES TORRES

N° de Inscri¢ao
2704
2545
2657
2286
2479
2387
2691
2648
2687
2701
2569
2367
2610
2427
2590
2600
2624
2607
2327
2554
2620
2696
2588
2335
2542
2510
2339
2474
2611
2652
2322
2396



Nome Completo N° de Inscri¢ao
VILCEMAR CHAVES DA ROSA 2583
VOLNEI CHELOTTI 2613



Especializagao a Distancia em Educa¢ao Ambiental - Polo de Quarai/RS

Nome Completo N° de Inscri¢ao
ELIZABETE CUTY BAIRROS 2630
EVERTON RAFHAEL PEREIRA DOS SANTOS 2623
GABRIELE DOS ANJOS SCHMITZ 2609
GALIDULCIDIO RODRIGUES MOREIRA 2388
GISELE DE CASTRO MAZZUHY 2640
ISMAEL FABRICIO FERREIRA DOS SANTOS 2429
KELEN CRISTIANE CASTRO DE VARGAS ZIANI 2471
LETICIA COCCO DE MATEQ 2563
LETIZIA VARGAS PAIM 2318
MAIELI CABREIRA SOARES 2522
MARLUCE ECHEVESTE ILHA 2670
SILVIA ZAVAREZE DOS SANTOS 2593
TULIA RAFAELA MUNHOZ BRITES 2354

VANIR TEREZINHA TEIXEIRA CASTRO SOARES 2632



